
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 371 

761 90  Zlín e-mail: miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

S-projekt plus a.s. 
tř. T. Bati 508 
762 73 ZLÍN 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

30. října 2017 Ing. Miroslava Janáčková KUZL 69225/2017 

 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Dne 13. října 2017 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru  

„LAPP KABEL OTROKOVICE – dostavba areálu – 1. etapa“ 
 
Oznamovatel:  LAPP KABEL s.r.o., Bartošova 315, 765 02 Otrokovice; IČ 25519506 

Umístění záměru:  k. ú. Kvítkovice u Otrokovic, p.č. 1045/81, 1045/82, 1045/46 a 1045/169 
 

Záměrem je dobudování nového výrobního a skladovacího areálu, který bude sloužit k výrobě 
„automotive“ výrobků – připojovacích a ovládacích kabelů, systémů datové komunikace, optických 
systémů přenosu dat, průmyslových konektorů a kabelových vývodek.  
Kapacita záměru: 
Plocha stavby:   cca 16 826 m2 
Zastavěná plocha:  4 921 m2 
Užitková plocha:  10 067 m2 

- Plocha skladu:  1 438 m2 
- Plocha příjmu:  160 m2  
- Plocha expedice: 160 m2 
- Plocha výroby:  5 633 m2 

Obestavěný prostor:  71 285 m3 
Počet parkovacích stání: 62 stání pro osobní automobily v 1. PP 
    4 stání pro nákladní auta 
Používané technologie ve výrobě kabelových systémů: Stříhání vodičů, navíjení spirálních kabelů, 
vypékání spirál v elektrické peci, lisování koncovek na vodiče, ruční montáž konektorů, bezolovnaté 
napájení, vstřikování konektorů (spotřeba polymerů pro vstřikování: 10 tun granulátu/rok), elektrické 
a optické testování hotových výrobků a ruční balení do vratných nebo jednorázových obalů. 
 
Záměr „LAPP KABEL OTROKOVICE – dostavba areálu – 1. etapa“ naplňuje dikci bodů 7.1 Výroba 
nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů 
s kapacitou nad 100 t/rok a 10.6 "Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí 
s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů 
s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních 
středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou 
nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.", kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, avšak nedosahuje uvedených limitních 
hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
a vzhledem k povaze a kapacitám záměru bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní 
prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  



 

 2  
 
 

Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně 
přírody a krajiny, konstatoval, že záměr nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (viz příloha). 

 
Záměr „LAPP KABEL OTROKOVICE – dostavba areálu – 1. etapa“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

  

 

 

 

 

  Otisk úředního razítka   

  

 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

Příloha: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění 
zákona č. 218/2004 Sb., čj. KUZL 69426/2017 ze dne 23.10.2017 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2017-10-30T14:34:01+0000
	Not specified




